

# Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Pitimbu Gabinete da Prefeita

# DIÁRIO OFICIAL

### ANO XIX PITIMBU, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 0147

# ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU GABINETE DA PREFEITA



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam dos Passos Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho Secretário de Administração

#### SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 08.916.785/0001-59

#### DIARIO OFICIAL DE PITIMBU

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 (Distribuição Gratuita)

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

#### ADJUDICAÇÃO

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2021, FEITO PELA PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO: DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: EDUARDO DA SILVA BARBOSA-ME CNPJ: 19.297.022/0001-93, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R\$ 107.150,00 (CENTO E SETE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS), PELAS RAZÕES EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO.

PITIMBU-PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

#### CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA PREGOEIRA

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Nos termos do julgamento da licitação do PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO n.º 019/2021, feito pela Pregoeira através do Laudo apresentado e regido pela Lei Federal nº 10.520 e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93, Decreto n.º 7.892/13; Decreto Municipal n.º 015/2019 e alterações, fica decidido a:

### HOMOLOGAÇÃO

Do julgamento em favor da Empresa: Empresa: Eduardo da Silva Barbosa - ME CNPJ: 19.297.022/0001-93, com o valor total final de R\$ 107.150,00 (Cento e sete mil cento e cinquenta reais), pelas razões expostas no referido Laudo.

Gabinete da Pref./Pitimbu-PB, 27 de Dezembro de 2021.

Adelma Cristovam dos Passos Prefeita Constitucional

#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 037/2021 PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2021- SRP

PITIMBU/PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE FOGOS DE ARTIFÍCIO DESTINADA A ABRILHANTAR AS COMEMORAÇÕES E FESTIVIDADES TRADICIONAIS DA CIDADE DE PITIMBU-PB



# Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Pitimbu Gabinete da Prefeita

# DIÁRIO OFICIAL

## ANO XIX PITIMBU, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 EDICÃO Nº 0147

EMPRESA: EDUARDO DA SILVA BARBOSA-ME CNPJ: 19.297.022/0001-93, COM O VALOR TOTAL FINAL DE VALOR TOTAL R\$ 107.150,00., CONFORME QUADRO ABAIXO:

ITEM UNT	ESPECIFICAÇÃO V.TOTAL	UNID.	QUANT.	MARCA	V.
UNI		TD OG GOI	ODIDOG	CV	50
1	GIRANDOLA 468 T				50
	FOGOS LÍDER	165,00	R\$ 8.250,	00	
2	BOMBAS DE 3 POI	LEGADAS	CORES E	EFEITOS	UNID
	50 FOGOS L	.ÍDER	50,00	R\$ 2.500,	00
3	BOMBAS DE 4 POI		CORES E	EFEITOS	UNID
	50 FOGOS L	.ÍDER	65,00	R\$ 3.250,	00
4	GIRANDOLA 3600	CORES D	IVERSOS	CX	10
	FOGOS LÍDER	940,00	R\$ 9.400,	00	
5	GIRANDOLA 1080	TIROS	CX	20	
	FOGOS LÍDER	395,00	R\$ 7.900,	00	
6	GIRANDOLA 1080	CORES	CX	30	
	FOGOS LÍDER	445,00	R\$ 13.350	),00	
7	MEGA SHOW	KIT	50	FOGOS	LÍDER
1.250,00 R\$ 62.500,00					
VALOR TOTAL		R\$ 107.150,00			

DA VALIDADE DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A ATA DE REGISTRO DE PREÇO TERÁ VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE SUA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO CONTRATO N.º 0120/2021-PM PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2021 - SRP ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 037/2021

PITIMBU-PB, 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FOGOS DE ARTIFÍCIO DESTINADA A ABRILHANTAR AS COMEMORAÇÕES E FESTIVIDADES TRADICIONAIS DA CIDADE DE PITIMBU-PB

CONTRATADO: EDUARDO DA SILVA BARBOSA-ME. CNPJ: 19.297.022/0001-93 VIGÊNCIA: 31/12/2021

CONTRATO Nº 120/2021

VALOR: R\$ 65.050,00 (Sessenta e cinco mil e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2021. 02.010-GABINETE DO PREFEITO.  $02010.04.122.2039.2528 \! - \! \text{MANUTENÇÃO}$  DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO.

02010.24.131.2039.2429–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO.

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

02020.04.122.2036.2526-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE.

02090.23.122.2027.2035-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TURISMO E MEIO AMBIENTE.

02.180-SECREARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER. 02180.27.812.2028.2518-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER. 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO TESOURO MUNICIPAL E CONVÊNIO.

----- FIM DA EDIÇÃO -----